49 at scripsi : † additum uidetur sup. l.

338v, 25 occasione p. corr. || 43 dissensionem p. corr.

338v a. Rom. 1, 25

1. V. intr., p. 185-187.

96. Ideoque consulte et non cum contentione, sed cum ea modestia quae fu⁴⁵rentes animos posset lenire, responsum est tibi quod in potestate sua erat factum ⁴⁶esse, ut in anputationem male de craeatura suspicionis satisfaceret uobis, suscribitio⁴⁷nem uero sibi non licere, eo quod et uos duodecim uel tredecim uix essetis, sicuti incertu(m) ⁴⁸numerum uestrum isdem uideri etiam presbyterorum adherentium uobis faciebat ⁴⁹[perm]iştirio, — denique unus eorum, id est Euagrius, qui ut **339r** in factionibus ussitiator solus ⁵⁰[...73...]tum locum tenuisse probatur, — sed et ipsi e sua parte duo tantummodo inuenirentur adq[ue] ⁵¹definitio fidei non esset passim sine concilio presumenda, sed auctoritati generalis conc[i]lii consortioque orientali, cuius fides a uobis — quod iam dictum est — Arrii nomine infama⁵²tur, cautela congrua reseruanda.

97. Ad tu, uir consideratus, ne que futuri eorundem ⁵³responsi exit[u]s quae ipsius ignara temere inter uos solo furore fuerat premeditata ⁵⁴euanesceret factio, sine ullo respectu repente clericos uestros notarum peritos, ⁵⁵quos tamen post terga eorum aucupes captatoresque simplicum uerborum posue⁵⁶ratis, in medium ⁵⁷progredi iussisti, ⁵⁸ut quod rationali⁵⁹biliter tibi fuer[at] ⁶⁰priuatim negatu[m] ⁶¹ad instar public[ae] ⁶²auctoritatis cen⁶³sorio extorquere[s] ⁶⁴terrore. Sicuti ho[c] ⁶⁵uiso sta-

47 liceret p. corr.

339r, 4 quod a. corr. : ut p. corr. || 5 ad = at || 6 exit[u]sque p. corr. || premeditate a. corr. || 8 simplicium p. corr. || 16 exerceres a. corr.

96. C'est pourquoi, après réflexion, et non pas en élevant la voix, mais sur le ton mesuré qui convient pour apaiser des esprits excités, il t'a été répondu qu'ils avaient fait ce qui était en leur pouvoir pour vous contenter, de manière à couper court à ce méchant soupçon à propos de « créature », mais quant à donner leur signature, que cela ne leur était pas possible, étant donné que vous étiez seulement douze ou treize, la présence parmi vous de presbytres de votre bord leur faisant apparaître votre nombre incertain — l'un d'entre eux, du reste, Evagrius, en habitué des factions ¹ [...] — ; d'autre part, ils ne se trouvaient que deux de leur propre parti, et une définition de foi ne devait pas être formulée à la légère, en dehors d'un concile, mais réservée, avec la prudence qui convient en cette matière, à l'autorité d'un concile général et aux collègues d'Orient, dont vous stigmatisez la foi, ainsi qu'il a déjà été dit, comme étant celle d'Arius.